

CORPOURABA
NIT: 890.907.748 - 3
ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE MARZO DE 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS	PASIVOS	INGRESOS CORRIENTES	OTROS PASIVOS
ACTIVOS CORRIENTES	PASIVOS CORRIENTES	800,745,445.98	6,862,200.00
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	CUENTAS POR PAGAR	165,281,647.00	6,862,200.00
EN CAJA	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	83,782,004.19	
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	40,264,692.00	
	DESCUENTOS DE NOMINA	138,977,377.47	
RENTAS POR COBRAR	RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	12,549,896.00	
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	40,750,104.94	
PRESTACION DE SERVICIOS	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	319,139,724.38	
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR			
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	150,955,900.67	
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	150,955,900.67	
OTROS ACTIVOS	OTROS PASIVOS	6,862,200.00	6,862,200.00
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO		
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	TOTAL PASIVOS CORRIENTES	958,543,546.65	958,543,546.65
ACTIVOS NO CORRIENTES	PASIVOS NO CORRIENTES	76,773,172.32	76,773,172.32
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL		
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO		
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR)			
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	PASIVOS ESTIMADOS	8,933,022.00	8,933,022.00
TERRENOS	LITIGIOS Y DEMANDAS		
PLANTACIONES AGRICOLAS			
CONSTRUCCIONES EN CURSO			
BIENES MUEBLES EN BODEGA			
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS			
EDIFICACIONES			
MAQUINARIA Y EQUIPO			
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO			
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA			
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION			
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION			
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)			
OTROS ACTIVOS	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	25,672,975,452.49	25,672,975,452.49
INTANGIBLES			
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)			
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	TOTAL PATRIMONIO	26,717,245,193.46	26,717,245,193.46
TOTAL ACTIVOS	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	1,044,269,746.97	1,044,269,746.97

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS CORRIENTES	INGRESOS NO OPERACIONALES	RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA
SIN CONTRAPRESTACION	FINANCIEROS	
NO TRIBUTARIOS	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	
CON CONTRAPRESTACION	TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTROS		
TRANSFERENCIAS	GASTOS NO OPERACIONALES	106,088,996.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	FINANCIEROS	2,628.56
	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	271,243.00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	GASTOS NO OPERACIONALES	106,091,624.56
FONDOS RECIBIDOS	FINANCIEROS Y COMISIONES	8.44
	GASTOS DIVERSOS	0.00
	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	0.00
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	271,251.44
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	RESULTADO NETO DEL PERIODO	176,999,224.46
GASTOS OPERACIONALES		
DE ADMINISTRACION		
SUELDOS Y SALARIOS		
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		
APORTES SOBRE LA NOMINA		
PRESTACIONES SOCIALES		
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		
GENERALES		
IMPUESTOS, CONTRIBUCION, Y TASAS		
OTRAS TRANSFERENCIAS		
OPERACIONES DE ENLACE		
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		
GASTO PUBLICO SOCIAL		
MEDIO AMBIENTE		
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS		
OTROS INGRESOS ORDINARIOS		
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		
GASTOS NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS Y COMISIONES		
GASTOS DIVERSOS		
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES		
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		
RESULTADO NETO DEL PERIODO		

Alba Mery Echeverri Echeverri
ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI
 Contadora Publica T.P. 115802 - T

Vanessa Paredes Zuniga
VANESSA PAREDES ZUNIGA
 Representante Legal

Gilberto Leon Castrillon Ochoa
GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal T.P. 25398 - T
 Designado por CASTRILLON GRUPO S.A.S.